
BOE núm. 53 Miércoles 3 marzo 1999 8565

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

5173 RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 1999, de la Direc-
ción General de la Agencia Tributaria, por la que se
nombra miembro del Tribunal calificador de las prue-
bas de acceso al Cuerpo General Administrativo de la
Administración del Estado, especialidad de Agentes
de la Hacienda Pública, convocadas por Resolución
de 11 de diciembre de 1998, en el marco del proceso de
consolidación de empleo temporal.

En cumplimiento de lo establecido en la base 5.3 de la Reso-
lución de 11 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado»
del 16), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso
en el Cuerpo General Administrativo de la Administración del Esta-
do, especialidad de Agentes de la Hacienda Pública, en el marco
del proceso de consolidación de empleo temporal, y vista la abs-
tención presentada por don Juan Manuel Hernández Herráez, nom-
brado Vocal del Tribunal suplente que ha de juzgar dichas pruebas
selectivas por afectarle lo dispuesto en el artículo 28 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, he resuelto designar en su sustitución a don Manuel
Gómez Román, del Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Informática
de la Administración del Estado.

Madrid, 16 de febrero de 1999.—El Director general, Ignacio
Ruiz-Jarabo Colomer.

MINISTERIO DEL INTERIOR

5174 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 1999, de la Direc-
ción General de la Policía, por la que se hace pública
la lista definitiva de admitidos y excluidos a la opo-
sición de ingreso en la Escala Ejecutiva del Cuerpo
Nacional de Policía, y se fija el calendario de rea-
lización de la primera prueba.

En virtud de lo dispuesto en la base 4.3 de la Resolución de
este centro directivo, de 12 de noviembre de 1998 («Boletín Oficial
del Estado» número 290, de 4 de diciembre), por la que se con-
vocaba oposición libre para cubrir vacantes en la categoría de
Inspector del Cuerpo Nacional de Policía, se dispone lo siguiente:

Primero. Lista definitiva de admitidos.—Aprobar y hacer
pública la lista definitiva de admitidos a la oposición, con indi-

cación, para cada aspirante, del número de orden, de la fecha
de realización de la primera prueba y del idioma o idiomas elegidos
por cada aspirante para la realización de los ejercicios corres-
pondientes.

Dicha lista se halla expuesta al público en el Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas
(calle María de Molina, número 50, teléfono 586 14 00), en la
Subdirección General de Atención al Ciudadano y Asistencia a
las Víctimas del Terrorismo, dependiente del Ministerio de Interior
(calle Rafael Calvo, 33, teléfono 900 15 00 00), en la División
de Formación y Perfeccionamiento (avenida de Pío XII, núme-
ro 50), de Madrid, y en todas las Comisarías Provinciales del Cuer-
po Nacional de Policía.

Segundo. Excluidos y causas de exclusión.—Aprobar y hacer
pública en anexo I a la presente Resolución, y en las dependencias
a que se refiere el número anterior, la lista definitiva de excluidos,
con indicación de la causa o causas de exclusión, una vez estu-
diadas y resueltas las reclamaciones presentadas por los intere-
sados contra la lista provisional.

Las causas de exclusión se determinan por letras, con arreglo
a las siguientes equivalencias:

A. Falta de firma en la instancia.
B. Falta requisito de edad.
C. Instancia fuera de plazo.
D. Falta requisito de titulación.
E. Falta permiso de conducir B o B-1.
F. Falta pago, justificante de pago o se ha efectuado pago

insuficiente.
G. Instancia mal cumplimentada.
H. Falta requisito nacionalidad española.

Tercero. Convocatoria a pruebas.—Se convoca a los señores
opositores a la realización de la primera prueba, con arreglo al
calendario que se publica como anexo II a la presente.

Cuarto. Información.—Cualquier información relativa al con-
tenido de la presente Resolución o a la corrección de simples
errores materiales, podrá interesarse en la Oficina de Atención
al Público de la División de Formación y Perfeccionamiento, telé-
fonos de Madrid (91) 302 58 20 y (91) 767 04 38.

Quinto. Recursos.—Contra la presente Resolución, que pone
fin a la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 109 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común y disposición adicional decimoquinta de
la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento
de la Administración General del Estado, se puede interponer
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencio-
soAdministrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid,
según lo establecido en los artículos 10.1.i) y 14 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, conforme
a lo dispuesto en el artículo 46 de esta misma Ley.

Madrid, 22 de febrero de 1999.—El Director general, Juan
Gabriel Cotino Ferrer.

ANEXO I

Lista definitiva de excluidos

Idioma
obligatorio

Idioma
voluntario

Causas de
exclusión

DNI/NIF Apellidos y nombre

11.968.169-R Hernández del Río, Lorena Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Inglés . . . . . . . . — E
33.313.258-N Majadas Soto, María Amelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Francés . . . . . . — B

Total: Dos.



8566 Miércoles 3 marzo 1999 BOE núm. 53

ANEXO II

Convocatoria a pruebas

Primera prueba (aptitud física)

Fechas:

Día 9 de marzo de 1999: Del número 1, don Manuel Obrero
Gutiérrez, al número 530, don Iván Suárez González.

Día 10 de marzo de 1999: Del número 531, don José Manuel
Suárez Lana, al número 1.049, don Ismael Contreras López-Brea.

Día 11 de marzo de 1999: Del número 1.050, don Luis Corcoles
Ruiz, al número 1.600, don Juan Carlos Herranz Bañares.

Día 12 de marzo de 1999: Del número 1.601, doña Amelia
Herranz Inés, hasta el final.

Hora: Diariamente a las ocho treinta horas.
Lugar: Ciudad Deportiva de la Comunidad de Madrid, avenida

de los Arcentales, sin número (Metro Las Musas), 28022 Madrid.
Para la realización de esta prueba los opositores deberán acudir

provistos de atuendo deportivo y entregar al tribunal un certificado
médico oficial en el que se haga constar que el aspirante reúne
las condiciones físicas precisas para realizar los ejercicios depor-
tivos. La no presentación de dicho documento supondrá la exclu-
sión del aspirante del proceso selectivo.

La convocatoria y el lugar de celebración de las restantes prue-
bas se harán públicos oportunamente, según lo previsto en la
base 6.5 de la convocatoria, en el tablero de comunicados de
la División de Formación y Perfeccionamiento (avenida Pío XII,
número 50), de Madrid.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

5175 RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 1999, de la Direc-
ción General de Personal y Servicios, por la que se
hace pública la composición de las Comisiones de
Valoración del concurso de méritos para la provisión
de vacantes de personal docente en el exterior, con-
vocado por Orden de 1 de diciembre de 1998.

Por Orden de 1 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» del 18) se convocó concurso de méritos para la provisión
de vacantes de personal docente en el exterior.

La base tercera de dicha Orden establece los criterios para
el nombramiento de las Comisiones de Valoración, así como las
normas generales de actuación.

Celebrado el sorteo a que hace referencia el punto 5 de la
base tercera y a propuesta de la Secretaría General Técnica del
Departamento,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la composición de las Comisiones de
Valoración del concurso de méritos para la provisión de vacantes
de personal docente en el exterior, según anexo a la presente
Resolución.

Segundo.—La constitución, actuaciones, abstención y recusa-
ción de las Comisiones de Valoración se regirá, en cuanto le sea
de aplicación, por lo establecido en los artículos 22 al 29 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

La suplencia de los Presidentes se autorizará por la Dirección
General de Personal y Servicios y la de los Vocales por el Presidente
que haya de actuar, debiendo recaer en el respectivo Vocal
suplente.

Tercero.—Esta Resolución es definitiva en la vía administrativa
y contra la misma cabe interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal

Superior de Justicia de Madrid, conforme a lo establecido en el
artículo 10.1.i), en relación con la regla segunda del artículo 14.1
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción
contencioso-administrativa, y artículo 74.1.i) de la Ley Orgánica
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada
por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos
meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Madrid, 18 de febrero de 1999.—El Director general, Rafael
Catalá Polo.

Ilmos. Sres. Secretario general técnico y Director general de
Personal y Servicios.

ANEXO

Comisión única del ámbito científico-tecnológico

Presidente titular: Monje Herrero, Fernando.
Presidente suplente: Ambrosio Flores, Pedro.

Vocales:

Titular: Quero López, Ernesto; especialidad, Dibujo.
Suplente: Quintanar Cortés, Federico J.; especialidad, Dibujo.
Titular: Quintela Rodríguez, María Lucía; especialidad, Mate-

máticas.
Suplente: Ramírez González, Federico; especialidad, Matemá-

ticas.
Titular: Quiñonero Cervantes, Juan Manuel; especialidad, Bio-

logía y Geología.
Suplente: Quiroga de la Vega, José Luis; especialidad, Biología

y Geología.
Titular: Quirante Candel, Antonio; especialidad, Física y Quí-

mica.
Suplente: Rábade Fernández, Carmen; especialidad, Física y

Química.

Comisión número 1 del ámbito socio-lingüístico

Presidente titular: Hernández Zalón, Andrés.
Presidente suplente: Arteaga Fernández, Luis.

Vocales:

Titular: Ramos Martín, Argentina; especialidad, Francés.
Suplente: Ramos Merino, José Luis; especialidad, Latín.
Titular: Quero Requena, María Victoria; especialidad, Geogra-

fía e Historia.
Suplente: Ramírez Aisa, Elías; especialidad, Geografía e His-

toria.
Titular: Quijada Domínguez, Virgilio; especialidad, Filosofía.
Suplente: Ramírez Blanco, Manuel; especialidad, Filosofía.
Titular: Quintana Jato, Beatriz; especialidad, Lengua Caste-

llana y Literatura.
Suplente: Ramajo Moreno, Rosa M.; especialidad, Lengua Cas-

tellana y Literatura.

Comisión número 2 del ámbito socio-lingüístico

Presidente titular: García García, José Luis.
Presidente suplente: Franco Franco, Felipe.

Vocales:

Titular: Quevedo Pérez, Gumersindo; especialidad, Inglés.
Suplente: Ramos Almazán, M. del Carmen; especialidad, Fran-

cés.
Titular: Quintana Martínez, Alberto; especialidad, Geografía

e Historia.
Suplente: Ramírez Álvarez, Jesús M.; especialidad, Geografía

e Historia.
Titular: Quintanilla Castillo, Antonio; especialidad, Filosofía.
Suplente: Ramos Acebes, M. Gracia; especialidad, Latín.
Titular: Quiñonero Hernández, José; especialidad, Lengua Cas-

tellana y Literatura.
Suplente: Ramírez de Arellano Apellániz, Margarita; especia-

lidad, Lengua Castellana y Literatura.


